
UCHWAŁA NR XXV/195/2020
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 4 lutego 2020 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3,
art. 48a ust. 1-2 i 2a-2b, art. 51 ust. 1, art. 97 ust. 1-1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 
Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez 
osoby, dla których miejscowo jest Gmina Raków.

§ 2. 
Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 3. 
Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny.

§ 4. 
Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn dobowej stawki i liczby dni pobytu 
oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o których mowa w tabeli.

§ 5. 
1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

Odpłatność osoby bezdomnej jako % jej dochodu
w stosunku do dobowej stawki za pobyt

Dochód osoby bezdomnej w 
stosunku do kryterium 

dochodowego
Schronisko dla osób 

bezdomnych
Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi

do 100% 30% 50%

powyżej 100% do 200% 50% 55%

Id: 10C711B5-2AAE-4B55-8D67-BDF049CBA2DC. Podpisany Strona 1



powyżej 200% do 300% 60% 65%

powyżej 300% 70% 70%

2. Odpłatność ustalona zgodnie z ust.1 nie może przekroczyć 70% dochodu osoby lub 
rodziny osoby bezdomnej – nie więcej jednak niż 100% kosztów pobytu osoby bezdomnej.

§ 6. 
1. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rakowie.

2. Wpłaty należności, o której mowa w ust. 1 osoba skierowana do schroniska dokonuje 
w rozliczeniu miesięcznym, w sposób określony w decyzji administracyjnej.

3. Opłata za pobyt w schronisku stanowi dochód gminy Raków.
4. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

zostanie ustalona proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w placówce.

§ 7. 
Traci moc Uchwała Nr XXXV/204/2017 Rady Gminy Raków z dnia 30 sierpnia 2017 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Raków.

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: 10C711B5-2AAE-4B55-8D67-BDF049CBA2DC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXV/195/2020 RADY GMINY RAKÓW

z dnia 4 lutego 2020 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób

bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach

wsparcia dla osób lub rodzin bezdomnych. Na podstawie art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca

2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) rada gminy w drodze

uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy

o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej,

a art. 48a ust. 1 w/w ustawy stanowi, że udzielenie schronienia następuje przez przyznanie

tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i

innych miejscach do tego przeznaczonych.

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość

odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej

wnoszenia. Zgodnie z art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. jeżeli dochód osoby samotnie

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego,

opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na

osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego

dochodu.

Ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o

szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W związku z

powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w niniejszej sprawie.

Id: 10C711B5-2AAE-4B55-8D67-BDF049CBA2DC. Podpisany Strona 1




